
ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 01/03

   
  

    

 
                             

   
                                                                                                                   

 
                                                                             
                                                                        
 

  

 

 
  

  
  

 
   

 

 
 

 
 
 
 

  

 
 

 
 

  
 
   

     
                                    

                                                   
 
 

  
 

Ano: 004

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°776Segunda-feira, 16 de Março de 2020

 
 

 
 

 
 

 
 

                    
 

 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

  

 

 

 

 

 
 

 
 
                    

 
 

 
                    

 

 

                       

 

  

  

  

    

 

 
 

 

  

 

 

 

 

  
  

  
 

     

        

        

 
            

              
                 
                          

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2020

  

O Município de Anaurilândia –

 

Estado de Mato Grosso do Sul, através do (a) pregoeiro(a)

 

designado(a) pelo 
Decreto 1.513/2020

 

torna público o resultado do processo supra.

 

Objeto:

 
Contratação de

 
empresa para aquisição de itens de padaria para atender as Escolas Municipais

 
de 

Anaurilândia no ano de 2020, em conformidade com as especificações
 

e quantidades constantes do
 

do Anexo I 
– Proposta de Preço. 
JOSE RONALDO ALVES ESTEVES EIRELI -ME–

 
24.396.567/0001-97

 
COM VALOR TOTAL DE: R$ 107.045,00

 (cento e sete mil e quarenta e cinco reais).

 
HOMOLOGO

 

o resultado proferido pelo(a) Pregoeiro(a),

 

no processo acima mencionado, em favor das

 

empresas

 

vencedoras. 

 

Anaurilândia-MS, 13

 

de

 

março

 

de 2020.

 

Edson Stefano

 

Takazono

 

Prefeito Municipal

 

                                 

CONSELHO MUNICIPAL

 
                                  

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 
                               

ANAURILÂNIDIA-MS

 
 

 

Rua Floriano Peixoto, 855 -

 

Centro –

 

Anaurilândia –

 

MS

 

Fone: (67)

 

3445 1117 -

 

CEP: 79770-000

 

E-mail –

  

cmas.anaurilandia@gmail.com

 

RESOLUÇÃO Nº 03/2020, DE 12 DE MARÇO

 

DE 2020.

 
  

 

“DISPÕE SOBRE APROVAÇÃO DO 
PLANO DE AÇÃO DO PROGRAMA 
BOLSA FAMÍLIA -

 

PBF E CADÚNICO 
PARA O ANO DE 2020 -

  

ANAURILÂNDIA/MS”.

 

                                                                 
              

O Conselho Municipal de Assistência Social –

 

CMAS, em reunião ordinária 

realizada no dia 12 de março de 2020, de acordo com as competências estabelecidas em seu 

Regimento Interno e que lhe confere no artigo 1º da Lei nº 542 de 24 de setembro de 2011 –

 

Lei

 

de criação do CMAS, e:

 

    

  

CONSIDERANDO a Resolução do CNAS nº 145, de 15 de outubro de 2.004, 

que aprova a Política Nacional da Assistência Social –

 

PNAS, e;

 

 

  CONSIDERANDO a Resolução do CNAS nº 130, de 15 de julho de 2.005, que 

aprova a Norma Operacional Básica do Sistema Único de Assistência Social –  NOB/SUAS,  

 RESOLVE:

 

 

   

Art. 1º

 

-

 

Aprovar, em forma de anexo, o Plano de Ação do Programa 

Bolsa Família (PBF) e do Cadastramento-Único (CadÚnico) para o ano de 2020 do Município 

de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul:

 

 

                

Art. 2º

 

-

 

Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

 
 
 

Anaurilândia/MS, 12

 

de março de 2020.

 
 

 
 

_____________________________

 

Anésia Pereira

 

Presidente do Conselho Municipal de

 
                                                  

Assistência Social –

 

CMAS

 



Ano: 004

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°776Segunda-feira, 16 de Março de 2020

 
 

 
 

 
 

 
 

                    
 

 
 
 

 
 

 
 
                    

 
 

 
                    

 

                       

 

  

  

    

ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 02/03

   
  

    

  

 

 
  

  
  

 
   

 

 
 

 
 
 
 

  

 
 

 
 

  
 
   

     
                                    

                                                   
 
 

  
 

 

 

  
 

 
 

 

 
     

        

        
                             

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020

  

O Município de Anaurilândia –

 

Estado de Mato Grosso do Sul, através do (a) pregoeiro(a)

 

designado(a) pelo 
Decreto 1.513/2020

 

torna público o resultado do processo supra.

 

Objeto:

 

Contratação de empresa

 

especializada

 

para

 

execução de serviços de acompanhamento, 
cadastramento, análise, importação XML e envio de remessa de dados iniciais, plano de cargos, remuneração e 
quadro pessoal ao SICAP –

 
Sistema Informatizado de Controle de Atos de Pessoal do TCE/MS, referente ao 

período de 2014 a 2019, com informações e orientações do envio simultâneo do ano de 2020  e orientação e 
capacitação das novas obrigações com relação ao e-social, conforme layout disponibilizado pelo tribunal  de 
contas do estado de Mato Grosso do Sul para atender as necessidades do município de Anaurilândia/MS.

 OCM

 

SOFTWARE PARA AREA PUBLICA EIRELI -

 

EPP

 

–

 

21.848.574/0001-94

 

COM VALOR TOTAL DE: R$ 
104.400,00

 

(cento e quatro mil e quatrocentos reais).

 

HOMOLOGO

 

o resultado proferido pelo(a) Pregoeiro(a),

 

no processo acima mencionado, em favor das

 

empresas

 

vencedoras. 

 

Anaurilândia-MS, 13

 

de março

 

de 2020.

 

Edson Stefano

 

Takazono

 

Prefeito Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020

  

O Município de Anaurilândia –

 

Estado de Mato Grosso do Sul, através do (a) pregoeiro(a)

 

designado(a) pelo 
Decreto 1.513/2020

 

torna público o resultado do processo supra.

 

Objeto:

 
Contratação de

 
empresa para locação de

 
máquina

 
trator sobre

 
esteiras

 
para realizar a compactação de 

lixo domiciliar, galhos de árvores e entulhos dispostos no lixão localizado
 

no município de Anaurilândia, 
conforme disposições do Anexo I – Proposta de Preço e Anexo II –  Termo de Referência.  
PAULO ZANDONADE-ME

 
–

 
27.347.001/0001-63

 
COM VALOR TOTAL DE: R$ 51.000,00

 
(cinquenta e um mil 

reais).

 
HOMOLOGO

 

o resultado proferido pelo(a) Pregoeiro(a),

 

no processo acima mencionado, em favor das

 
empresas

 

vencedoras. 

 

Anaurilândia-MS, 13

 

de março

 

de 2020.

 

Edson Stefano

 

Takazono

 

Prefeito Municipal

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 24/2020

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2020

 

RATIFICAÇÃO

 
 

    

RATIFICO

 

a dispensa de licitação para a contratação 
direta da empresa

 

JOSIVAL MARINHO DOS SANTOS -

 

ME, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no C.N.P.J. (M.F.) s ob o nº

 
15.252.033/0001-04, com endereço a 

Avenida Mato Grosso, nº
 

1510, Bairro Centro, CEP: 79.770-000,
 

Anaurilândia/MS, para 
a contratação de serviço de cobertura da parte interna do telhado da creche Municipal 
Professora Zelina Vieira Rego, conforme descrição  no Anexo I, no valor total de R$ 
16.486,00 (Dezesseis mil quatrocentos e oitenta e seis reais), com fundamento nos 
pareceres da Comissão Permanente de Licitação e da Procuradoria Jurídica, no inciso 
II, do artigo 24 c/c alínea a do inciso II do artigo 23, todos

 
da Lei Federal nº 8.666/93, 

com a
 

alteração de valor do Decreto Federal nº 9.412/2018 e dos demais documentos 
e justificativas constantes nos autos.

 
 
 

Anaurilândia/MS,

 

13

 

de Março

 

de 2020.

 
  

EDSON

 

STEFANO TAKAZONO

 

Prefeito Municipal

 
 



Ano: 004

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°776Segunda-feira, 16 de Março de 2020

 
 

 
 

 
 

 
 

                    
 

 
 
 

 
 

 
 
                    

 
 

 
                    

 

                       

 

  

  

    

ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 03/03

   
  

    

  

 

 
  

  
  

 
   

 

 
 

 
 
 
 

  

 
 

 
 

  
 
   

     
                                    

                                                   
 
 

  
 

 

 

  
 

 
 

 

 
     

        

        
                             


	Página 1
	Página 2
	Página 3

		2020-03-16T07:59:36-0400
	CESMER AUGUSTO DE OLIVEIRA:76859410159




